

KAUBANDUS-TÖÖSTUSKOJA

TEATAJA

Nr. 6. VII aastakäik

15. märtsil 1932

Tellimishind:

Aastas . . .	kr. 2.50
Poolaastas . . .	" 1.50
Välismaale . . .	" 5.00
Poolaastas . . .	" 3.00

Toimetus:

Kaubandus-tööstuskoda, Tallinn, Lai t. 45
Kõnetraat 426-15. Toimetaja kõnetunnid:
igal äripäeval 12—2 p. l.

Kuulutuste hinnad:

1/1 lhk. . .	kr. 40.00
1/2 " . . .	" 22.00
1/4 " . . .	" 12.00

Kaanekülgedel—kokkuleppel

SISU: Ikka veel endine meeletus. Maainsainetetöösturid vaidlevad kriisimaksu vastu maainsainetelt. Mida õpetavad meile välisriikide viimase aja sammud väliskaubanduses. Laevaomanike Ühingu aastapeakoosolek. Äride register. Abieluvaranduse lahutamise lepinguid. Majanduslikke teateid kodu- ja välismaalt. Tolliteatid. Toiduainete turg. Välisbörsid. Kaubahindu. Tallinna börsi kursisedel.

Ikka veel endine meeletus.

Selle pealkirja all toob Rahvusvahelise Kaubanduskoja häälekandja „Internationale Wirtschaft“ nr. 3 juhtkirja, milles tsiteeritakse ühe Euroopa riigi hommikulehe järgmist väljendust: „Sõda kaugel idas võiks seisukorda parandada. Hinnad hakkaksid tõusma, tagavarad kasutatakse ära, tekiks tugev nõudmine kaupade järele, — kõik see oleks mõjuvaks tõukeks, et tööstuse mehhanismi jälle käima lükata, mis omakord viiks maailmakriisi pöördepunktile.“

Rahvusvahelise Kaubanduskoja häälekandja oma poolt küsib: Kas on see vana illusioon uuesti elavaks saanud? Kestvast seisakust majanduslikus elus ja näivaist raskusist rahvusvahelise koostöö alal heidutatuna kalduvad mõned nõrga-usulised arvama, nagu võiks see meelegeitlik abinõu tuua lahenduse.

Mõned aastad enne maailmasõda ilmutas inglise rahvamajandusteadlane Norman Angell raamatu, mis tõi selle autorile maailmakuulsuse; Norman Angell väitis, et moodsas maailmas sõda „tasub ennast ära“ nii võitjale kui ka võidetule. Moodsast sõjapidamisest tekkivad kulud viiksid kõik sõjast osavõtvad maad mõne kuuga pankrotti ja sellega lõpeks igasugune vaenulisuus riikide vahel.

Paraku peab aga suurem osa praegu elavaid inimesi oma kurbade kogemuste järele tulema

otsusele, et midagi Norman Angelli väidetes nagu ei klapi. Tõsiolude areng on näidanud, et moodne krediitmehanism suutis ettenähtud finantseerimise raskused kõrvaldada, igatahes küll seeläbi, et leiti abinõu, kuidas pankrotti ja sõjagajärgede raskusi pärastiste aastakümnete peale edasi lükata. Sellega on aga kahjuks seotud suur pahe: tekib illusioon, nagu võiks „sõda ennast tasuda“.

Oma väidete olulises osas on inglise rahvamajandusteadlasel ju õigus. Sõda viib meid vastu vaesestumisele, viletsusele ja pankrotile. Need tagajärjed avaldusid vaid pisut hiljem kui Angell ette kuulutas; see on kõik. Mis on 20 miljonit töötä töolist maailmas muud kui mitte vaesus ja pankrott?

Meie ei usu hetkekski, et see, mida siin või seal pimedas nurgas, nagu pilkeks tervele inimõistusele, majanduslikes küsimusis öeldakse, vajaks tõsisemat ümberlõkkamist, aga säärane vastutustundetu lobisemine kindlasti suurendab valitsevat pessimistlikku meeoleolu rahvusvahelises küsimusis.

Õnneks ei tule kahelda, et kogu maailma majanduslikud ringkonnad selles küsimuses püsivad kindlasti ühisel arvamisel.

„Rahvusvaheline Kaubanduskoda on korduvalt rõhutanud tõsiasi, et sõda on suurimaks

taktistuseks sotsiaalsele ja majanduslikule arenemisele ja et paremat elujärge võib saavutada esijoones vaid kestva rahu läbi. Koda hindab maailma riikide püüdeid sõjajõudude vähendamises kõige madalama mõeldava piirini ja rõhutab veel kord, et need püüded ei väheneks, vaid võimalikult kahekordistuksid.“

See on selge ja kindel seisukoht, mis Rahvusvahelise Kaubanduskoja Washingtoni kongressil

vastu võeti, kongressil, millest võtsid osa tähtsamate maailmariikide rahanduse, tööstuse, kaubanduse ja merisõidu esindajad. See otsus seisukorras meele kõigil majandustegelasil, kellele võiks peale tulla kiusatus arstida kriisitõbe vale rohu, mille nimi on „sõda kui kriisi lahendaja“, või kes arvavad, et sõja tagajärgi võib parandada ainult uue sõjaga.

Maiusainetetöösturid vaidlevad kriisimaksu vastu maiusainetelt.

Maiusainetetöösturid pidasid 8. märtsil koosolekut, kus arutusele tuli maiusainete maksustamise küsimus 20%-lise kriisimaksuga. Sel puhul otsustati esineda protestmärgukirjaga majandusministrile, milles tehakse rida ettepanekuid maiusainemaksu seaduseelnõu muutmiseks. Märgukirjas öeldakse: Majandusministeeriumis on välja töötatud ja tahetakse kiires korras riigikogule esitada maiusainemaksu seaduseelnõu, milliseiga kõik maiusainete tarvitajad tahetakse maksu alla panna 20% ulatuses maiusainete suurmüügi hinnast.

On ette näha, et mainitud maksu pealepanek maiusaineile paratamatult tekitab nende ainete tarvitamise vähenemist siseturul ja tunduval määral halvab kodumaa maiusainete tööstust, hävitades igasuguse võimaluse võistelda välisurgudel, mis suure vaevaga aastate kestes on suudetud võita, kuna siseturu tarvituse vähenemise tõttu tõuseks keskmine kaubahind.

Tuleb eriti rõhutada, et majandusministeeriumis koostatud seaduseelnõu tehniliselt on läbiviimatu ega võimalda ühtlast ja õiglast maksustamist ühesuguselt kõigi tööstuste kohta. Esijoones nimetame siin maiusainemaksu seaduseelnõus ettenähtud kontrolli teostamise kohta, milline ei annaks soovitud tulemusi. Kontrolli mitteteostamisel või selle puudulikkuse tõttu korralikud tööstused ei suudaks võistelda salatööstustega ja ka riigil jääks saamata loodetud tulud, kuna üks osa tööstusi pole seaduseelnõus ettenähtud korra järgi üldse kontrollitavad. Samuti väheneksid korralike ja kontrollitavate tööstuste läbikäigud kaugelt rohkem kui 12%, mida näitab juba Soome praktika (Fazeril oli enne maksu sisseseadmist 1200 töölisi, nüüd töötab ta 280 töölisega vaid 4 päeva nädalas, kuna ekspord on täiesti ära jäänud. Ühtlasi läbikäikude vähenemisega kontrollitavais tööstustes vähenevad loomulikult ka nende äri- ja puhtakasumaksud. Pealepandav maksuprot-

sent on liig suur selleks, et seda mingisuguse umbkaudse hindamise alusel võiks võtta, vaid selle võtmise peaks sündima täiesti kindlate ja kontrollitavate andmete põhjal, et mitte võimaldada ühtedel tööstustel maksust mööda hiilida, seades teised seetõttu raskemasse olukorda, mis välja kutsub ebaterve võistluse ettevõtete vahel.

Ettenähtud trahvid ei kohutaks seadusest mööda hiilijaid, sest neilt ei saaks sisse nõuda ei trahvirahasid ega maksu ennast, kuna nad trahvimise korral võivad oma firmat muuta, seega mööda hiilida maksudest. Üldse pole seesugune maksustamise viis tegelikult ärielus õiglaselt läbiviidav. Kui juba maksustamisest ei pääse mööda, siis tuleks seda teostada vähemalt kindla kontrolli all. Vastasel korral raskelt ja suurte kuludega kättevõidetud ekspordivõimalused, mis meil on veel algastmel, kuid mille aremisele on loodud soodus pind ja mis pakuvad meile häid väljavaateid tulevikus, võiksid saada halvatu ebakohase maksustamise ja kõrge maksu määra tagajärjel.

Kondiitrid tuleks eraldada šokolaadi-, komveki- ja biskviiditööstustest, sest nende töötamise ja saaduste müügi korraldused on erinevad. Seaduses on aga need ettevõtted visatud kõik ühte patta. Kondiitriteid võiks küll maksustada olemasoleva kava järgi. Teistele tuleks aga luua erikord.

Igasse tööstusse määratagu maksuametnik, kes kontrolliks kauba liiklemist ja peaks maksustamiseks tarvilisi eriraamatuid. Ametniku palga võiksid maksa tööstused kokkuleppel riigiga. Maksustatavais ettevõtetes peaks olema korralik raamatupidamine.

Kuna viimase korra läbiviimisel riigil ei teki mingisuguseid lisakulusid ja maksud korralikult laekuvad, siis oleks 10%-line läbikäigumaks küllaldane, et kätte saada loodetud summa. 20%-line maks mõjuks halvavalt läbikäigule,

eriti praegusel rahavaesel ajal, kus iga vähimgi hinnatõus vähendab tunduvalt läbikäike, mida kujukalt näitas juba suhkrutolli tõstmine. 10% -line maks annaks siin kindlasti paremaid tagajärgi.

Edasi oleks soovitav seaduses läbi viia kuumaksude alammäär iga ettevõtte kohta eraldi, nagu see mõnes riigis juba on maksev.

Teatavasti on jällemüüjaile antav krediit keskmiselt 3-kuine, nii on tarviline, et läbikäigumaksu tasumine sünniks 4 kuu viimisel päeval esimese kuu läbimüügi eest. Kuna riik on maksude sissenõudmises eesõigustatud seisukorras, siis peaks riik ostjate-kaupmeeste maksujõuetuse korral kasutama seda õigust maksu sissenõudmiseks maksuvalitsuse kaudu. Oleks ülekohtu

võtta seda maksu tööstuse läbikäigust, sest sagedasti tuleb tööstusel enesel kaotada ka kauba eest saadaolev summa.

Seaduseelnõus tuleks ette näha ka kriminaalvastutus võltsimiste puhul. Samuti tuleks uute tööstuste avamine võimaldada loasaamise, mitte aga registreerimise korras.

Kontrollametnik tööstuse juures peaks ekspordi kohta pidama eriraamatu; ekspordilt ei peaks võetama mingisugust maksu, ka ajutise kautsjoni näol mitte.

Sellele märgukirjale allakirjutajad töösturid moodustavad umbes 85% siseturu jaoks produtseriivaist ja 100% ekspordiks töötavaist ettevõtteist.

Mida õpetavad meile välisriikide viimase aja sammud väliskaubanduses.

Eesti Pangalt käesoleva aasta jaanuarikuus ilmunud ülevaatest Eesti majanduse seisukorra kohta leiame diagrammi, mis kujutab kaubavahetuse suhteid Eesti ja teiste maade vahel 1931. aastal. Sellest diagrammist nähtub, et kaubavahetus Saksa, Rootsi, Läti ja Soomega on enam-vähem tasakaalus, kuna Põhja-Ameerika Ühendriikidest, Nõukogude Venest ja Poolast veetakse sisse märksa rohkem kui sinna kaupu viiakse välja. Eesti väljavedu Inglismaale ületab kolmekordselt meie sisseveo sealt ja väljavedu Prantsusmaale ületab kahekordselt meie sisseveo sealt.

Viimaste kuude kestes on tulnud esile nähtus, et Eesti saadusi ostvad maad revideerivad oma väliskaubanduse suhteid ja kindlasti kalduvad põhimõttele kaupa osta sealt, kust nende eneste kaubad leiavad ostjaid. Juba ongi Prantsusmaa 23. veebruaril s. a. avaldanud Eesti kohta dekreedid, mille järgi sinna veetud ja edaspidi saadetavate kaupade eest saadaolev raha Pariisi Kaubanduskoja arvele peab jääma selleks, et õiendada makse Prantsusmaalt ostetud ja ostetavate kaupade eest. Sellega tahetakse meid sundida ostma kaupu, mida siin hädapärast tarvis ei olegi, nagu puudrit, konjakit, siidi, pitse jne.

Inglismaal on kavatsus kujundada vastastikune kaupade tarvitajate ringkond, kuhu kuuluksid esimeses järjekorras koloniid ja dominiioonid, siis teised Inglismaale tähtsai väljaveomaad. Ka selle kavatsuse lõppsiht on sama, mida taotleb Prantsusmaagi, nimelt — osta sealt, kus oma kaup leiab ostjaid.

Seda uut põhimõtet ja tema käsitamist väliskaubanduses tuleb ka meil arvestada. Oleme

sunnitud käima sama teed, mida käib Soome, kes kõigiti katsub oma oste teostada Inglismaalt, et äratada seal huvi enese vastu ja pääseda inglise kaubanduse huviringi.

Muidugi võidakse seda saavutada ainult teatavate materjaalsete ohvritega. Neid ei peaks aga kartma, teades, et võimatu on saavutada hüvesid ohvriteta. Kuigi inglise kaup on pisut kallim Poola, Vene või Tšehhoslovakkia omast, on Inglismaa ometi meie tähtsamate kaupade — või, munade, peekoni, puu, vineeri ja tselluloosi — tähtsaim ja jõukaim ostja. Sealt võime veel saada välisraha, millega omandada hädatarvilisi väliskaupu. Juhtumil, kui ülaltoodud kaalutlustel täidame oma väliskaupade tarvidust seal, kus meie oma kaubad leiavad turgu, tuleks meil Poola, Tšehhoslovakkia ja Vene kaubavahetus võtta revideerimisele.

Tuletame meele, et Poola tõstis pärast kaubalepingu sõlmimist meiega oma sisseveotollid niivõrd kõrgele, et meil — vaatamata lubatud kontingentidele, oli võimatu korraldada seal vähegi tähelepanuväärivat kaubamüüki. Kaubavahetus Poolaga on olnud meile järjest passiivne. Säärast seisukorda tuleb parandada, loobudes Poola suhkru, söe ja naftasaaduste ostmisest. Ka ühisriikide suhtes tuleks ütelda sama. Põllumasinate ja autode ostu oleks tarvis teostada meie kaupu ostvail maadel.

Eriolist käsitamist nõuab Vene küsimus. Kui siingi üldiselt kaubavahetuse ulatuses peaks maksma vastastikkuse põhimõte, siis võiks ometi venelasile anda plussiks summa, mida nemad annavad meile transiidi korraldamisega läbi Eesti. Teiste sõnadega, transiidi teostamiseks

tarvisminevad Eesti kroonid venelased võiksid lunastada Eestisse sisseveetavate kaupadega välispool neid piire, mida määrab harilik tasakaalus kaubavahetus.

Harilikuks nähtuseks venelaste poolt siin teostatavate ostude puhul on pikemaajalise krediid nõudmine. Selle kohta peame tähendama, et välismaa lehed, eriti Saksa omad, järjekindlalt toovad sõnumeid neist raskusist, mis on seotud Vene vekslite tasumisega. „Die Ostwirtschaft“ oma käesoleva aasta jaanuarikuu numbris teatab, et venelased 1. jaanuaril s. a. võlgnesid saksa äridele 1,2 miljardit Rmk.

Vene väljavedu Saksamaale 1931. aastal oli kõigest 300 milj. Emk. Saksamaal ollakse väga tõsiselt mures küsimuse pärast, millega Venemaa katab selle võla, kuna tal on suuri võlgu kogu maailmas, ja väljavedu nendesse maadesse, kust peab tulema tarviline valuuta, on väga tunduvalt raskendatud. Saksa valitsus ei anna juba septembrikuust alates enam tagatise vene vekslite väljastu eest. Erakindlustusäride kindlustused on õige piiratud ja kestavad kõige enam 1 aasta. Austria kohta kirjutatakse, et Vene tellimisi sinna on tulnud õige visalt ja vähesel määral. Kaubandusringkondades ollakse arvamises, et venelased tellimiste lubadustega ainult püüavad soodustada oma kaupade mahutamist Austriasse.

Saksamaal otsitakse abinõusid, kuidas vene kaupu rohkem võiks vastu võtta selleks, et kindlustada Venest saadaolevate summade kättesaamist. Säärane seisukord on Venele suureks

kasuks, sest saksa majandus on sunnitud aitama kaasa vene kaupade mahutamisele oma naal. Selliseil oludel võidakse teisi samasuguste kaupade pakkujaid väga kergesti turult eemale tõrjuda. 1930. ja 1931. aasta aruanded näitavad, et Vene võli väljavedu Saksamaale viimasel aastal poole võrra on tõusnud Võimalik, et meie vili Vene pealetungi ees Saksa turul peab taganema, sest meil on Saksamaale, võrreldes Venemaaga, väga väike summa maksa.

Tööstussaaduste suhtes ollakse Saksamaal seisukohal, et siia kuuluvad vene kaubad milgi tingimusel ei tohi olla Saksa oma saadusteleist/lejaks ega turu-kitsendajaks. Ka juhib saksa ajakirjandus äri-ringkondade tähelepanu sellele, et venelased väga visalt täidavad lepingutingimusi maksude, vekslite väljaandmise ja arvute õiendamise suhtes. Eriliselt raskeks on olukord ses asjas läinud viimasel ajal. Seepärast sõlmitakse lepinud tingimustel, et tülid ja arusaamatused ainult vahekohtu läbi tuleb lahendada, mööda minnes riigikohtust.

Käsitades neid välismaa teateid, peame soovitavaks kaubanduslike tehingute toimimisel venelastega, peale eelpool avaldatud kaubavahetuse tasakaalu nõude, rõhutada tarvidust vene saaduste ostul nõuda sama pikka krediiti, nagu venelased nõuavad meilt; samuti tuleb lepinguis tingimata nõuda vahekohtu klauslit ja lõppeks teostada oste ainult nende kaupade alal, mida meil ei produtseerita, nii et meie põllumajandus ega tööstus ei kannataks vene dumpingu all.

Laevaomanike Ühingu aastapeakoosolek.

Kesknädalal, 17. veebruaril s. a., peeti ära Eesti Laevaomanike Ühingu aastapeakoosolek, mis erakordsete aegade tõttu tänavu oli varemalt kokku kutsutud kui harilikult.

Juhatuse poolt esitatud aruandest selgus, et läinud aastal on eesti tonnaaz tõusnud 7484 br. reg.-tn. võrra, nii et merelaevastiku koosseis oli 1. jaan. 1932. a. 373 laeva 106.489 br. reg.-tn., ja kui maha arvata jäämurdjad ja muud abilaevad, siis tõuseb merelaevade tonnaaz kaubanduslikul alal üle 100.000 br. reg.-tn.; juure lisades merepraamid ja sisevete laevad, on aga tonnaaz üle 110.000 br. reg.-tn. suur, andes normaalsel ajal teenistust umbes 2500 inimesele.

Laevasõidu seisukord on muutunud äärmiselt raskeks: prahid olid 1931. a. erakordselt madalad,

1931/32. a. talvel on need veelgi langenud ja üldse on raske prahte leida; pakkumised celolevaks kevadeks ja suveks on eriti viletsad. Eesti oma trampveod on tollikorralduste ja muude põhjuste pärast peagu kadunud, nii et meie välisõidu-laevastik peab baseeruma ainult välisnaa vedudele, kus tihti antakse eesõigus omamaa laevadele. Iseäranis raskeks tegi Eesti kaubalaevastiku seisukorra Inglise ja Skandinaavia valuuta langus, mis viis prahid alla veel 25—30% võrra ja madala valuuta maad võrreldes kõrge valuuta maadega asetas paremasse seisukorda. Kuivõrd katastroofiliseks on muutunud prahiturg, näitab järgmine võrdlus vedudel, kus meie laevad tegutsevad (end. kursiga naeltes):

	1929	1930	1931	1932
Saetud metsamat. L. Soomest-Inglism.	45/—	35/—	31/	23/—25/—
„ „ „ Daani Dkr.	36/—	32.—	28.—	16—17.—
Ajaleping talvel 2000 tn. laevale £	700.	550.	450.	280.
„ suvel 1000 stand. „ £	1200.	1000.	750.	400—450.

Laevahinnad ja väärtus on langenud umbes 40—50% võrreldes 1929. a. Neid fakte arvestades ja pidades silmas, et väljavaated 1932. a. navigatsiooniks on veel halvenenud, peab lugema kodumaa kaubalaevastiku seisukorra veelgi raskemaks kui tööstuses ja põllumajanduses, seda enam, et siin puudub reguleerimise võimalus siseturu kaudu.

Ühingu peakoosolek kriipsutas alla, et vaadatamata säärasele seisukorrale laevasõidus ei ole kahjuks juhtivate valitsusasutuste poolt viimasel ajal küsimust niisugusena võetud ega ole näha püüet abinõude otsimiseks, et leida raskustest väljapääsu, nagu see sünnib põllumajanduse ja tööstuse alal. Osalt võib märkida isegi vastupidist, kuna on pandud või püütud panna maksma uusi määrusi, mis seisukorda raskendavad, nagu: uued nõudmised raadio alal, mis ulatuvad kaugemale kõikidest Baltimere ümbruse riikidest, katsed meeskonna arvu määruste abil suurendada jne. Laevasõidu ringkondade ettepanekud, nagu: kinnituse korralduse, laenude ja koosseisude reguleerimise jne. alal, on jäänud seni tagajärgedeta.

Ühingu peakoosolek tegi juhatusele ülesandeks valitsust ja riigikogu informeerida kodumaa laevasõidu tegelikust seisukorrast ja kõige energiliselt astuda samme selleks, et leida kergendust ja väljapääsu raskustest, et hoida ära laevade massilist seismajäämist ja meresõidu kokkuvarisemist. Tuleks võtta tarvitusele kõik abinõud, mis aitavad vähendada kulusid ja vastavad meie kandejõule, nimelt:

- 1) Laevasõidu laenuprotsenti alandada ja võimaldada erapankade pikaajalise iseloomuga laenud viia üle riigi panka (seejuures olgu nimetatud, et laevasõidu riikliku laenu summa ulatub vaid 1,2 milj. kr., s. o. umbes 1,5% riigi laenude üldsummast, ja protsendimäär oli suuremalt osalt 7—9%).
- 2) Laenude tagasinõudmine kuni kriisi möödumiseni, vähemalt aga 1932. a., panna seisma.
- 3) Vastastikkuse kindlustuse teostamiseks garantiilaenu asi viia läbi.
- 4) Hädavajalisteks laevade survey-remontideks tarbekorral võimaldada uut laenu ennem lubatud piires.
- 5) Võtta kaalumisele sadamamaksude alandamine, eriti seismapandud laevadele.
- 6) Laeva varustusmaterjalide „tollivaba lao“ küsimus lahendada.
- 7) Maksumääri igasuguste toimingute eest laevasõidu alal vähendada.
- 8) Loobuda igasuguseist kavatsustest laevade personaali suurendamiseks.
- 9) Muuta deki ja masina juhtkonna sõiduseadust, et vähendada personaali võrdselt Skandinaavia laevadele.
- 10) Leidä abinõusid eesti laevandusele

töötamise võimaldamiseks ühenduses laevade ja prahtide möödupuud — Inglise naela — langu-sega. 11) Leida abinõusid, et eesti laevad võiksid ka kodumaal saada prahte. 12) Uutes raadiotelegrafistide määrustes annulleerida suurendatud nõudmised ja võimaldada III j. laevades tüürimeestel saada raadio-talituse kutsetunnistusi. 13) Uued metsaveo vabaparda määrused Eestis võimalikult kiires korras teostada.

Tähtsaks päevakorra punktiks oli ka merimeeste palganormide ümberkorraldamine 1932. a. Kinnitati uued normid, mis näevad ette põhipalga alandamise 15% võrra. Normid hakkavad maksma 1. märtsist. Võttes arvesse laevasõidu äärmiselt rasket seisukorda aravad laevaomanikud, et kui küsimus seisab kas olemises või mitteolemises, siis ka merimehed sellest aru saavad ja palkade kärpimisele vaatavad kui möödapääsmatule paratamatusele. Vahepealne elukalliduse langus aitab seda ka omalt kohalt reguleerida.

Ühingu juhatusse valiti 1932. a.: H. Neuhaus (esimees), O. Tiedemann (abiesimees), E. Masik (asjaajaja juh. liige), E. Bergmann, A. Horst, H. Soone, A. Vielhaack, J. Loosberg, J. Rang, K. Jurnas, G. Sergo. Kandidaadid: Kapt. Altenbrun, J. Martinson, A. Maanidi ja hr. K. Uusmann. Rev.-komisjoni: kapt. Niitsoo, J. Koolmeister, G. Otmann, J. Kallas, kand. J. Teär ja P. Onno.

Nagu aruandest näha, on ühing rahvusvahelise laevaomanike ühingu „The Baltic and International Maritime Conference“ ja „International Shipping Federation“i liige.

Laevaomanikud omalt poolt teevad muidugi kõik, et vähendada laevade ekspluaterimise kulusid, kuid on vaja ühist ja sihikindlat aktsiooni selleks, et võimaldada laevu pidada sõidus ja hoida ära selle majandusala kokkuvarisemist, mis mõjuks halvavalt üldrahvamajandusele. Ühingu aruanne lõpeb soovivaldusega, et laevaomanikud ühes merimeestega ja vastavate riigi juhtivate asutustega üksmeelse ja vastastikkusele usaldusele rajatud tööga leiaksid abinõusid selleks, et raskest kriisist saada üle.

Laevaomanike Ühingu peakoosolekule järgnes „Eesti Merekindlustuse Seltsi“ asutamise koosolek, kus ühing andis üle vastava komisjoni poolt väljatöötatud ja ühingu juhatuse ja üldkoosoleku poolt heakskiidetud „Merekindlustuse Seltsi“ põhikirja, kindlustuse tingimused, poliisi vormi jne. Koosolekul valiti 11-liikmeline seltsi elluviimise komitee, kuhu kuuluvad kõikide aurulaeva-ühingute esindajad. Komitee ülesandeks on kohe pärast seaduse eelnõu vastuvõtmist

riigikogus selts registreerida ja kindlustuse teostamist ette valmistada. Komitee esimeheks valiti hra O. Tiedemann ja abiiks H. Soone.

Viimase 3—4 a. kokkuvõtete järgi on Eesti auru-laevandus aastas umbes 15—20 miljonit senti

igal aastal preemiatena maksnud rohkem kui on saadud kahjutasusid. Oma kindlustusseltsi kaudu on võimalus saavutada laevasõidule kokkuvõtteid ja hoida valuuta väljavoolu umbes 50 milj. senti võrra.

Kaubandus-tööstuskoja teateid.

Äride register

veebruarikuu teisel poolel.

Registreeritud firmad:

1. Aliide Abo, Avanduse v., Nadalama k., segakauplus.
2. Karl Ainomäe, Tallinn, Endla t. 41, toiduainete- ja piimakauplus.
3. Seebitööstus „Alka“ Kaljot ja Ko, Tallinn, Telliskivi t. 15, lepingühing, Täisosanikud: Erich Kaljot, Otto Aloe, Rudolf Saarmann. Osakapital Kr. 1.250. —
4. Anton Birk, Martna v., V. Rõude k., segakauplus.
5. Lea Brenner, Tallinn, Turukaubamaja 6, liha-, vorsti- ja delikatesskauplus. Prokurist Kasriel Brenner.
6. Haertel & Deutsch, Tallinn, Lembitu 4—3, villase riide kudumise tööstus (Keila alevis); täisühing, täisosanikud Ottilie Haertel, Vera Haertel ja Natalie Deutsch, osakapital Kr. 5.000.— Prokuristid Carl Haertel ja Ernst Deutsch.
7. Paul Hammelmann, Tallinn, Viljandi 5, toiduainetekauplus.
8. Vilhelmine Hein, Tallinn, S. Tartu mnt. 70 a., kübaraäri.
9. Jakob Ilves, Nõmme, Raudtee 14, liha-kauplus.
10. Vjatšeslav Jekimov, Tallinn, Vana-Kalamaja 18, toiduainete- ja piimakauplus.
11. Karl Jürnas, Valga, Vabaduse t. 34, kompvekikauplus.
12. August Kadanik, Tallinn, Narva mnt. 31, tisliritööstus.
13. Oskar Kangro, trükikoda, Tallinn, Rataskaevu 14.
14. Julius Koller, Pajusi v., Luige as., talurahvatarvetekauplus.
15. Leonid Krieger, Viljandi, Jakobsoni 22, toiduainetekauplus.
16. Julie Krusberg, Tallinn, Narva mnt. 43, kullasepatöökoda.
17. Jaan Kütsen, Tallinn, U. Maailma 24, toiduainetekauplus.
18. Karl Laats, Valga, Andrese t. 12, toiduainetekauplus.
19. Aleksander Leon, Tallinn, Lauulupeo 1, lihakauplus.
20. Heinrich Loorens, Haapsalu, Posti 37-a, mehhaanikatöökoda.
21. Meier Manoim, Tallinn, Gonsiori 15 ja Väike Kompassi 5, 1) puuhoov ja 2) plekisepatööstus.
22. Sergei Merkulov, Tallinn, Rataskaevu 24, koloniaalkauplus.
23. Jüri Männik, Tallinn, Endla 31, liha-kauplus; prokurist Tõnis Männik.
24. Harald Nuiamägi, Tallinn, V. Balti teh. 37—9, müürisepatööstus.
25. Edgar Oit ja Evald Mägi, Nõmme, Valli 3, ukse- ja aknatööstus. Täisühing, täisosanikud Edgar Oit ja Evald Mägi, prokurist Aleksander Oit; osakapital Kr. 2000.
26. Arnold Olberg, Mäo v., Mündi as., toiduainetekauplus.
27. August Orav, Tallinn, Graniidi tän. 23, toiduainetekauplus.
28. Gustav Pakats, Tallinn, Imanta 11, toiduainete- ja piimakauplus.
29. Konstantin Palo, Tallinn, Seebi 6, lihakauplus.
30. Martin Pivnik, Nõmme, Suur Pärnu mnt. 111, lihakauplus.
31. Gustav Plotnik, Tallinn, V. Juhkentali 29, toiduainetekauplus.
32. Toiduainetekauplus Joosep Raudsepp, Türi, Pärnu t. 32.
33. Marie Riiel, Vaikna v., talurahvatarvetekauplus.
34. Jaan Saaliste, Tallinn, S. Pärnu mnt. 39, lihakauplus.
35. Alma Saarepera, Pärnu, Rääma t. 82, toiduainetekauplus.
36. Elisabeth Schmidt, Nõmme, Männiku tee 15, toiduainetekauplus.
37. Elfriede Silbergleich, Püssi v., õlepood.

28. Eugenie Spitel, Tallinn, Gonsiori t. 19, toiduainetekauplus.
39. Hilda Säärekõnno, Tallinn, Katusepapi 21, lihakauplus.
40. Aleksei Tiitma, Tallinn, Jakobsoni 53, lihakauplus.
41. Tõnis Tiitma, Kilingi-Nõmme, Pärnu 92, segakauplus.
42. Paul Uibopuu, Palupera v, Arula as., talurahvakauplus.
43. Aleksander Ustinovitš, Tallinn, Niguliste 20—1, tee, kakao ja vürtside pakkimise tööstus.
44. Laki- ja keemiavabrik „Uus Mars“ U.Ü. A. Leht & Ko, Tallinn, Uus 30, usaldusühing, täisosanik Ado Leht, osakapital Kr. 3.000.—
45. Alide Ventsel, Tallinn, Veeteede laduplats nr. 5, toiduainetekauplus.
46. Aru villatööstus ja jahuveski Voldemar Videvik, Maidla v.
47. Richard Väljaots, Tallinn, Jakobsoni 56, toiduainetekauplus
9. Miina Kingsoober Nõmmel, S. Pärnu mnt. 237 asunud toiduainetekaupluse üle viinud samale tänavale 210.
10. Alide Koik Tallinnas, Jakobsoni t. 45, asunud pesu- ja pudukaupluse üle viinud samale tänavale 24.
11. Kull & Deutsch, omanik Ernst Deutsch, agentuuräri, üle viidud Pikalt tän. 43, Narva mnt. 4—4, Tallinnas.
12. Liise Linsmann jätkab äritegevust avades Tallinnas, Toomkuninga 30 toiduainetekaupluse.
13. Emma Luchsinger, Narva, Rüütli 18, apteek, firma nimetus muudetud järgmiselt: „Vana apteek E. Luchsinger“.
14. Johannes Maasikas üle viinud toiduainetekaupluse Viljandi tän. 5 Erne 24 Tallinnas.
15. Anton Reifeldt jätkab äritegevust Tallinnas, Liivamäe t. 26 asuvas toiduainetekaupluses.
16. Katti Sulger jätkab äritegevust avades Tallinnas, Kanarbiku 7, koloniaal- ja piimakaupluse.

Registreeritud muudatused:

1. Metsa- ja Puutööstuse A.-S. „Eesti Box“, Tallinn, likvideerimisele asunud. Likvideerimiskomisj. liikmed: Boris Brandt, Carl Tamberg ja Nicolai Brandt. Likv.-komisj. asuk.: Tallinn, V. Söörensi t. 5.
2. Ado Erit, Tallinn, U. Kalamaja 9-b, toiduainetekauplus, ettevõtte äriala täiendatud, õlle, kodumaa veini, napsi ja likööri müügiga.
3. Hans Heinrichson, Tallinnas, Rataskaevu t. 6 asunud firma üle viinud S. Karja tän. 18. (Äriala: ehitused, keskküte ja veevärk.)
4. Meeta Härg üle viinud toiduainetekaupluse Vene-Balti teh. 21 V.-Ameerika tän. 33, Tallinnas.
5. Aleksander Imann jätkab äritegevust Tallinnas, S. Pärnu mnt. 22, avades toiduainetekaupluse.
6. Friedrich John, Tallinnas, Aia tän. 10, asunud autode ja autoosade kaupluse üle viinud Narva mnt. 6.
7. Heinrich Juksar jätkab äritegevust, avades Tallinnas, J. Vilmsi tän. 13, toiduainetekaupluse.
8. Piimatalitus „Farmer“ M. Kepper ja N. Kruberg, Tallinn, Volta 3, lahkunud täisosaniku Maria Kepperi asemele astunud Jaan Zimmermann. Firma nimetus on „Piimatalitus k.-m. „Farmer“ N. Kruberg ja J. Zimmermann“. Osakapital on Kr. 15.000.—
17. Põletispuude müük V. Söödi & Ko, Tallinn, Tatari t. 6, täisosanik Alice Kolts lahkunud; äripidamist jätkab ainuisikliku äripidajana Villem Söödi firma all: „Põletispuude müük V. Söödi“.
18. Aleksander Tammerik jätkab äritegevust avades Tallinnas, Vaksali puistee 10, pruugitud ja juhuslike asjade kaupluse.
19. Hans Tauts, Tõrvas, Valga t. 5, avanud saapa-, naha- ja tubakakaupluse. Varem registr. limonaaditööstus.

Tegevuse lõpetamine registreeritud:

1. Anette Ainomäe, Tallinn, Gonsiori t. 19, toiduainetekauplus.
2. Vilhelmine Alver, Tallinn, V. Kalamaja 10, toiduainetekauplus.
3. Natalie Berg, Tallinn, Raekojapl. 11, pudu- ja pesukauplus.
4. Anton Brunberg, Rikholdi v., Rooslepa k., talurahvakauplus.
5. Jakob Donde, Pärnu, Riia 78, mütsikauplus.
6. Helene Ehrmann, Nõmme, Männiku tee 15, toiduainetekauplus.
7. Rudolf Einmann, Nõmme, S. Pärnu mnt. 111, lihakauplus.
8. Samuel Goldberg, Pärnu, Vee 10, majatavetekauplus.

9. Madis Habakuk, Salla v., Mõisamaa k, pudu- ja toiduainetekauplus.
10. Villem Jõulu, Lelle v., elusloomade ülesostmine ja edasimüük.
11. Jaan Kaal, Tallinn, Liivamäe 26, toiduainetekauplus.
12. Johanna Kapp, Tallinn, Veeteede ladu-plats 5, toiduainetekauplus.
13. Harita Kiviränk, Tõstamaa vald, juukselõikamistööstus.
14. Hans Korik, Tallinn, Jakobsoni 53, liha-kauplus.
15. Boris Latsarus, Tallinn, U. Maailma tän. 24, toiduainetekauplus.
16. Marie Morladt, Pärnu, Kalamehe 5, toiduainetekauplus.
17. Aleksander Rebane, Tallinn, Vilmsi 13, toiduainetekauplus.
18. Jaska Sulger, Sooniste v., Ellamaa, lihakauplus.
19. Jaan Stamberg, Tallinn, Harju tänav 44, kirjutusmaterjaali- ja postkaardikauplus.
20. Mihkel Tammi, Tallinn, Seebi t. 6, lihakauplus.
21. Johanna Tiltin, Valga, Tartu 14, jahu-veski.
22. Elmerice Traut, Tallinn, Jakobsoni 56, toiduainetekauplus.
23. Helmi Vundermann, Tallinn, V. Kalamaja t. 18, toiduainetekauplus.
24. Karl Zimmermann, Põltsamaa, Lossi 2, seemne- ja koloniaalkauplus.

Abieluvaranduse lahutamise lepinguid.

Varanduse lahutajate nimed	Mis ajast	Riigi Teat. lisade nr. nr.	Elukoht
Pusick, Guido ja tema abikaasa Erika, sünd. Lomber	28. 1. 32.	Nr. 19 4. 3. 32.	Tallinn, Heeringa t. 15-7.
Kitsing, Georg-Julius ja tema abikaasa Agnes, sünd. Atsur (Assur)	26. 10. 31.	Nr. 2 8. 1. 32.	Tallinn, Müürivahe 16.
Posaisky, Hanon ja tema abikaasa Anna Benjaminini t.	3. 12. 31.	"	Tallinn, Raua 15-2.
Siimson, Jakob Jakobi poeg ja tema abikaasa Elisabeth (Liisa) Johani t., sünd Kersen. . .	16. 11. 31.	"	" Mäekalda 11-3.
Bang, Ernst Robert ja tema abikaasa Aida-Adelaide	21. 11. 31.	"	" Kentmanni 20.
Leesment, Karl Jaani p. ja tema abikaasa Emma Malvine, sünd. Gustavson	7. 10. 31.	"	Pärnumaal, Orajõe v.
Erik, Johannes Jaani p. ja tema abikaasa Marta, sünd. Murro.	31. 10. 31.	"	—
Kitsing, Mats Adeline p. ja tema abik. Hilda Karli t. sünd. Kink	2. 11. 31.	"	Viljandi, Leola t. 1.
Jalak, Jaak Hansu p. ja tema abik. Anna Jaagu t. sünd. Kiin	10. 10. 31.	"	—
Kadak, Johan Peetri p. ja tema abik. Hilda Hansu t. sünd. Mõttus	6. 10. 31.	"	Abja-Paluojaal
Mihkelson, Mihkel Madise p. ja abik. Minna Jaani t. sünd. Tusti	6. 10. 31.	"	—
Muru, August Peetri p. ja tema abik. Linda Jaani t. sünd. Vendelin	19. 10. 31.	"	Paistu alev
Johanson, Heinrich ja tema abik. Ragnhild Johanson	21. 11. 31.	"	Virumaal, Küti v.
Olem, Martin ja tema abikaasa Ella sünd. Adamberg	24. 11. 31.	"	Aaspere v.
Alberg, Reinhold ja tema abikaasa Magda . .	19. 11. 31.	"	Virumaal, Vao v.
Nirgi, Mihkel Jaani p. ja tema abik. Bethi Joo-sepi t., sünd. Alaküla	16. 11. 31.	"	Narvas Sõja-põik 7.
Angerjäär, Rudolf ja tema abikaasa Liisa, sünd. Erras	24. 10. 31.	"	Jõhvi, Narva t. 30.

Varanduse lahutajate nimed	Mis ajast	Riigi Teat. lisade nr. nr.	Elukoht
Normak, Madi ja tema abikaasa Salme, sünd. Vakker	4. 12. 31.	R. T. lisa nr. 2 8. 1. 32.	—
Sepp, Karl-Johannes ja tema abik. Olga, sünd. Sundja	20. 11. 31.	" Nr. 4	Virumaak, Iisaku v.
Kivipuur, Johannes ja tema abik. Klaara sünd. Ivask	9. 12. 31.	15. 1. 32.	Keila v.
Luusenberg, Arnold, tema naine Marie Mihkli t. Blechmann, Jakob Abrami p. ja tema abik. Ljuba Josseli t. sünd. Kronik	12. 11. 31.	"	Tallinnas, Kungla 12-17.
Hanin, Aleksander ja tema abikaasa Julie . . .	11. 12. 31.	"	" Lembitu 25-8.
Veiss, Robert ja tema abikaasa Elisabeth Veiss, sünd. Gleich	22. 10. 31.	"	" Öuna t. 19.
Aruvald, Hermann ja tema abikaasa Ida, sünd. Ort	10. 11. 31.	"	" V. Pärnu m. 1-2.
Vakermann, Johan ja tema abikaasa Elisabeth, sünd. Vaht	26. 11. 31.	"	Harjumaal, Väana v.
Kurrikoff, Andrei-Nikolai Andrese p. ja tema abikaasa Ella Jüri t. sünd. Kurrikoff	11. 12. 31.	"	Tallinnas, Vene-Balti tehas 21-7.
Rõõmus, Voldemar Gustavi p. ja Liine Jaani t. Umberg	17. 10. 31.	"	Viljandi v.
Ambrosen, Ludvig ja tema abikaasa Frieda Raatsin, Aleksander ja tema abikaasa Elfriede-Johanna, sünd. Pettai	24. 11. 31.	"	Haapsalus, Uus t. 20.
Rüütli, Karl ja tema abikaasa Alide, sünd. Siim Unnuk, Gustav ja lesk Miina Rulinkof. . . .	14. 11. 31.	"	Tallinnas, V. Patarei 17-14.
Koik, Rudolf Jüri p. ja tema abikaasa Helene-Lovise Taaveti t.	27. 2. 31.	Nr. 10 2. 2. 32.	Tallinnas, Sadama 13-17.
Urban, Max ja tema abikaasa Natalie Urbani Tõns, Aleksander ja tema abikaasa Martha Tõns Kustlov, Gustav Jüri p. ja Koort Öie-Aino Eduard-Friedrichi t.	8. 12. 31.	"	Vigala v.
Krusel, Johannes ja Johanson, Alma Friederike, sünd. Sakson	27. 11. 31.	"	Tallinnas, Heeringa 25/11.
Velsvebel, Joann Aleksandri p. ja Eichfuss, Paula Viktori t.	22. 12. 31.	"	Petseris, Pihkva t. 8.
Hanson, Karel Annuse p. ja tema abikaasa Emilie Abrami t.	21. 12. 31.	"	Tallinn, Järve t. 3.
Lipavsky, Tevje Hatse p. ja Slosin, Berta Salomoni t.	16. 12. 31.	R.T. lisa nr. 10 2. 2. 32.	Nõmmel, Silla t. 3.
Jalakas, August Mardi p. ja Semiskar, Elviine Kristjani t.	14. 12. 31.	"	Tallinnas, V. Balti t. 21-20.
Nöör, Johannes ja tema abikaasa Katta . . .	10. 12. 31.	"	Nõmmel, Männiku tee 8-1.
Raamann, Johannes ja tema abikaasa Hilda, sünd. Eksberg	12. 12. 31.	"	Saaremaal, Maasi v.
Danielsen, Heinrich ja tema abikaasa Ilse Theodori t., sünd. Kütt	18. 12. 31.	"	Tallinnas, Kivimurru 9-6.
Nottbäck, Kurt Jaani p. ja Uibo, Varvara Ignati t.	19. 12. 31.	"	Tallinnas, Imanta 8.
Jablokov, Joosep ja tema abikaasa Leontine Delsky, Isak ja tema abikaasa Ester	3. 12. 31.	"	" Vabriku 33-18.
Holunder, Oskar ja tema abikaasa Alma, sünd. Enok	17. 12. 31.	"	Nõmme, S. Pärnu m. 167.
	5. 1. 32.	"	Tallinn, V. Ameerika 25-b.
	31. 12. 31.	"	" Ahju 7-5.
	14. 12. 31.	"	" Heeringa 15-7.
	16. 12. 31.	"	" Narva mnt. 24-7.
	11. 12. 31.	"	" Imanta 17-2.
		"	Harjumaal, Peningi v.

Varanduse lahutajate nimed	Mis ajast	Riigi Teat. lisade nr. nr.	Elukoht
Jakobson, Anton Madise p. ja Ekkal, Elfriede Ado t.	21. 12. 31.	R.T. lisa nr. 10 2. 2. 32.	Tallinn, V. Kompassi 14-3
Reuss, Villiam ja tema abikaasa Ludmilla Reuss, sünd. Martinson	9. 1. 32.	"	" Kuninga, 5-4.
Mahoni, Eduard ja tema abikaasa Elise (Eliise), sünd. Taaring	14. 1. 32.	"	" S. Pärnu m. 66-9.
Raid, Johannes ja tema abikaasa Johanna-Rosalie, sünd. Jams	26. 11. 31.	"	Virumaal, Salla v.
Erde, Johannes ja Erde, Klara, sünd, Vorteil	7. 12. 31.	"	" Erra v.
Marmor, Paul Jüri p. ja tema abikaasa Elisabeth Mihkli t., sünd. Eilandt	25. 11. 31.	R.T. lisa nr. 13 12. 2. 32.	Tallinn, S. Pärnu m. 60-2
John, Friedrich ja tema abikaasa Dagmar, sünd. Dahl.	31. 12. 31.	"	" Köhleri 17.
Tonkmann, Gustav (Kustas) ja tema abikaasa Marie	15. 1. 32.	"	Läänemaal, Vaikna v.
Kuurmann, August ja tema abikaasa Maria Saar, Johannes Jüri p. ja tema abik. Leeni Hansu t., sünd. Alve	18. 1. 32.	"	Tallinnas, Hallika t. 5-1.
Kalberg, Johannes ja tema abikaasa Emeline, sünd. Dalton.	15. 12. 31.	"	Läänemaal, Oru v.
Kalberg, Johannes ja tema abikaasa Emeline, sünd. Dalton.	30. 12. 31.	R.T. lisa nr. 15 19. 2. 32.	Kolga v., Muukse k.
Jõelet, Konstantin ja tema abikaasa Juuli Jõelet	12. 1. 32.	"	Tallinnas, Granidi 19.
Pentson, Paul ja Lopin, Natalie	28. 12. 31.	"	Järva-Jaanis.
Eitberg, Erich Ado p. ja tema abikaasa Liisa Ado t., sünd. Sams	11. 1. 32.	"	Tallinnas, Tondi 26.
Stepanov, Peeter Vassili p. ja tema abik. Maria Andrei t., sünd. Fedorov	8. 1. 32.	"	" Narva m. 11-4
Meinvald, Adolf Jakobi p. ja tema abik. Maria-Viktooria Filipi t., sünd. Karavanov	30. 1. 32.	"	Nõmmel, Seene t 7.
Rabens, Johannes Jüri p. ja tema abik. Anette-Rosalie Mardi t., sünd. Tippi	20. 1. 32.	"	Tallinnas, Niidi 6-1.
Lõvi, Oskar Mihkli p. ja Hertha-Leonore Engelhardi t. Stein	21. 1. 32.	R.T. lisa nr. 19 4. 3. 32.	" V Kalamaja 11.
Kutti, Johann ja tema abikaasa Marta, sünd. Heide	1. 2. 32.	"	" Tina 17-2.
Pakkin, Joseph Maksi p. ja tema abikaasa Hanna, sünd. Delsky.	21. 1. 32.	"	" V. Pärnu m. 9-8.
Elbing, Tõnis ja tema abikaasa Selma, sünd. Rammo	18. 12. 31.	"	Narvas, Peetri pl. 8.
Volots, Jüri ja tema abikaasa Liisa, sünd. Ehvert	24. 12. 31.	"	Virumaal, Pada v.
Liivoja, Rudolf ja tema abikaasa Henriette.	5. 1. 32.	"	Narvas, Rahvaväli 24-6.

Majanduslikke teateid kodu- ja välismaalt.

Tartu Kaupmeeste Ühingu 1931. a. tegevuse ülevaade.

Möödunud tegevusaasta oli Tartu Kaupmeeste Ühingu eriti elav ja töörikas. Üldine majanduslik kriis, millisest ei saanud jääda puutumata ka

meie, tekitas raskusi ning sekeldusi kõigile majandustegelasile, mis omakorda suurendas organisatsiooni tööd. Juhatuse koosseisu ühingu kor-

ralisel aasta-peakoosolekul 16. veebruaril 1931. a. valiti järgneva kahe aasta peale järgmised härrad: P. Luksep, J. Michelson, R. Võsu, J. Toming, R. Allas ja Fr. Eres. Kandidaatideks härrad: J. Kuhhi, O. Zimmermann, V. Raudsepp, K. Ennus, A. Kuus, A. Leib, Ed. Heide, J. Alt, K. Lepp, P. Lall, J. Hermann ja K. Unt.

Oma koosolekul 23. veebruaril 1931. a. jaotas valitud juhatus ametid järgmiselt ära: Esimees P. Luksep, abiesimees J. Michelson; kirjatoimetaja R. Allas, kirjatoimetaja abi Fr. Eres; laekur R. Võsu, laekuri abi J. Toming. Pidutoimkonda valiti: esimees O. Zimmermann ja liikmed: J. Alt, K. Lepp, A. Kuus, Ed. Heide, J. Kuhhi, V. Raudsepp. Siinkohal olgu tähendatud, et ka juhatusse mittekuuluvad liikmed on möödunud aastal korduvalt ja rohkesti osa võtnud juhatuse tööst ja koosolekuist, kusjuures peab allakriipsutama, ja seda nimelt veel erilisel, et kõik juhatusse mittekuuluvad ühingu liikmed võisid sõnaõigusega osa võtta juhatuse koosolekuist, milliseid peeti järjekindlalt, välja arvatud suvine vaheaeg, igal esmaspäeval ühingu ruumes, Munga tän. nr. 5. See on kujunenud traditsiooniks ja juhatuse loodab, et ühingu liikmed, olgugi, et nad ei kuulu juhatuse koosseisu, ka edaspidi ja veel rohkemal määral elavalt võtavad osa juhatuse koosolekuist.

Aruandeaasta jooksul on juhatuse üldse ära pidanud 39 (eelmisel aastal 40) korralist koosolekut, peale selle veel üks üldine korraline peakoosolek. Viimastest, see on aastapeakoosolekust, võttis osa 23 ühingu liiget. Kaubandus-tööstuskoja Tartu osakonna sekretär härra R. Treufeldt esines koosolekul referaadiga ainel: „Läbikäigumaks“.

Juhatuses koosolekuist osavõtt 1931. a. oli üldse olav. Juhatuses koosseisu mittekuuluvast ühingu liikmeist on üldse osa võtnud 24 isikut 55 korda, peale selle veel külalistena välispool ühingu 5 isikut 15 korda, kelle hulgas oleks nimetada Kaubandus-tööstuskoja Tartu osakonna sekretär härra R. Treufeldt, kes on tänuväärset olnud tihedas ühenduses meie ühinguga, olles osa võtnud 10 koosolekust ja esinedes nõuandva sõnaga.

Juhatuses koosolekuil arutatud küsimustest olgu nimetatud järgmised: maksustamisest ja sellega seotud seadustest; Eesti nädala küsimus; näitusega seotud küsimused; üleriikliku kaupmeeste seltside keskliidu ja üleriikliku kaupmeeste keskkoonduse küsimus; tollipunkti avamise küsimus Tartus; kerjamise vastu võitlemise ja „Ühisabi“ küsimus; raamatupidamise sundslikkuse küsimus; sundmäärus kauplemise aja kohta; mitmesugused märgukirjad; haiguskindlustuse

seadus; majanduse üldolukorraga seotud küsimused; vekslitega ja moratoriumiga seotud küsimused; ajakirjanduse küsimused; turgude korraldamise küsimus; üleriikliku kaupmeeste kongressiga seotud küsimused; kodumaa kaupade propageerimisega seotud küsimused; kohtupristavite kaudu vähemate vekslisummade sissenõudmise küsimused; Eesti Panga aktsiate, koosolekute jne. küsimused, peale selle veel: kaalude ja vihtide, liikvel olevate rahamärkide, toetuste, raudtee, telefoni, äride liigitamise, tollide, kõlvatu võistluse vastu võitlemise, Kaubandus-tööstuskoja ja muud juriidilised ja kaubanduslikud ning üldmajanduslikud küsimused jne.

1931. a. alul oli ühingul 133 liiget, aasta jooksul on juure tulnud 15 liiget, aasta jooksul lahkunud 31 liiget, jäi 1. jaanuariks 1932. a. 117 liiget.

Merimeeste palkade küsimus.

Teatavasti otsustas Laevaomanike Ühing, võttes arvesse äärmist rasket laevasõidu seisukorda ja kurbi väljavaateid, tulevikus vähendada 1932. a. navigatsiooniks merimeeste põhipalku 15% võrra.

Teisipäeval, 1. märtsil olid laevajuhtide, mehhaanikute ja merimeeste ühingute esindajad palutud Laevaomanike Ühingu juhatuse koosolekule, kus neid informeeriti palkade vähendamise, selgitades ühtlasi põhjusi, mis tegid selle sammu möödapääsmatuks. Talvised kui ka eelolevaks navigatsiooniks pakutavad prahid on seevõrra madalad, et tuleb teha kõigil aladel suuri kokkutõmbamisi, mis võimaldaks laevu veel sõidus pidada ja ots otsaga kokku tulla.

Palkade alandamisele tuleb vaadata kui möödapääsmatule paratamatusele, misjuures aga olukorda siiski reguleerib asjaolu, et ka elukalidus on vahepeal, eriti madalavaluuta maades, märksa langenud.

Koosolek kandis informatsiooni iseloomu, millisena ta oli ka mõeldud.

Raudtee eriveotariif muudetakse.

Tariifinõukogu koosoleku otsusega 26. veebr. 1932. a. kustutati 11. sept. 1929. a. vastuvõetud raudtee eriveotariif nr. 80, milline oli teatavasti maksma pandud selleks, et soodustada raudteelaste tarvitajate-ühingute vagunpoodide vedu

raudteel. Et vagunpoodide poolt ei peetud kinni tingimustest, millistel neile soodustused olid antud, siis otsustas raudteevalitsus esineda ettepanekuga raudtee-eritariifi nr. 80 ärakaotamiseks. Tariifinõukogu otsus astub jõusse 1. aprillil 1932. a.

Nii on nüüd kaotatud need soodustused, mida enam kui kümne aasta jooksul raudteelaste tarvitajate-ühingud kasutasid võistluses kohapealsete erakaupmeestega.

Huvireisijad Ungarist.

Nagu üks suuremaist Ungari reisibüroodest teatab, olevat seal kavatsusel korraldada eeloleval suvel või sügisel suurem ekskursioon Eestisse. Et osavõtjad on peaaegselt just töösturid ja kaupmehed, olevat kavatsus sõit teostada septembrikuu alul Tallinnas korraldatava ülemaailse näitus-messi ajal. Tähenatud reisibüroo ongi juba pöörnud kirjalise järelepärimisega A.-s. „Näituse“ poole. Külaliste peahuvi koonduvat peaaegselt Eesti tööstus-, põllu- ja karja-saadustele kui ka teistele eesti kaupadele.

Võitoll Saksamaal.

Berliinist teatatakse: Riigipäeva koosolekul 26. veebruaril 1932. a. võeti vastu kommunistide ettepanekul 204 häälega 187 hääle vastu otsus, millega palutakse valitsust ära kaotada viimane võitoll kõrgeus.

Uus dekreet väliskaubanduse korraldamiseks Türgis.

Paar päeva tagasi moodustati Ankaras n.-n. Kompensatsioonide Komisjon — väliskaubanduse korraldamiseks.

Selle n.-n. kompensatsioonide komisjoni ülesandeks on valvata selle järele, et iga importöör sama summa väärtuses kui ta kaupu välismaalt on sisse toonud, ka Türgi kaupu veaks välja, milleks kõne all oleva dekreediga importööre tahtakse kohustada.

Ettevõtted ja asutused, kes välismaalt kaupu soovivad sisse tuua, peavad kompensatsioonide komisjonile esitama oma kavatsused kogu aasta kohta, kusjuures komisjon otsustab, kas ja missugusel määral on võimalik välismaa kaupu asendada kodumaa saadustega.

Komisjon kuulutab välja kolmes kohalikus lehes kaupade nimekirjad, mis välismaalt tarvis, kuna sisseveoloo saanud importöörid võtavad enda peale kohustuse sama summa väärtuses välja vedada türgi kaupu.

Dekreedi lõppartikkel määrab, et komisjon ei kannu mingisugust vastutust kahjude eest, mis tema korralduste tõttu võivad ettevõtetele tekkida.

Kuigi dekreet pole veel maksma pandud, on enam kui tõenäoline, et see sünnib lähimal ajal.

Peakonsul: E. Veberman.

Kaubavahetus N. Venega s. a. veebruarikuus.

Veebruaris on N. Venesse läinud kaupu üldse 419 vag. 5250 tn. Sellest on — tööstusmasinaid ja nende osi 216 vag. 2623 tn., sojaõli 31 vag. 516 tn., segakaupa 24 vag. 221 tn., treipinke 22 vag. 257 tn., raudteematerjaale 20 vag. 275 tn., raudteematerjaale 20 vag. 275 tn., margariini 18 vag. 237 tn. ja muid kaupu vähemal määral.

Saadud on N. Venest sama aja jooksul kokku 905 vag. 12152 tn., sellest vineeri 569 vag. 8918 tn., linu 206 vag. 1519 tn., vikki 38 vag. 628 tn., kuivatatud marju 13 vag. 215 tn., soolatud soolikaid 111 vag. 146 tn. ja muid kaupu vähemal määral.

Tolliteateid.

Maksudevalitsuse direktori ringkiri nr. 184, 29. jaanuaril 1932. a.

I. Avaldatakse teadmiseks, et 1. veebruarist s. a. alates alluvad Kaberneeme, Virtsu, Kihnu, Ruhnu, Häädemeeste, Spithami, Vormsi, Kärkla, Heltermaa, Luidja, Sõru, Triigi, Kihelkonna, Mõntu, Vergi ja Käsmu tollipunktid järgmistele tolliinspektoreile tollipunktidenä:

Kaberneeme tollipunkt — Tallinna tolliinspektorile
Virtsu „ — Pärnu „

Kihnu	tollipunkt — Pärnu	tollinspektorile
Ruhnu	„ — „	„
Häädemeeste	„ — „	„
Spithami	„ — Lääne	„
Vormsi	„ — „	„
Kärkla	„ — „	„
Heltermaa	„ — „	„
Luidja	„ — „	„
Sõru	„ — „	„
Triigi	„ — Saare	„
Kihelkonna	„ — „	„

Mõntu	tollipunkt — Saare	tollinspektorile
Vergi	„ — Kunda	„
Käsmu	„ — Loksa	„

Nimetatud tollipunktidel tuleb tegutseda edasi neile antud õiguste piires ja juhtnõuude alusel.

II. Avaldatakse teadmiseks, et R. T. nr. 91 — 1931. a. avaldatud määruse (artikkel 675) põhjal sisseveetavad puuvillakangad tuleb lasta läbi sisseveotunnistust nõudmata. (Alus: majandusministri resol. 23. I 1932. a.)

Tollikomitee otsuseid:

Tollikomitee tunnustas:

I. A. Sisseveotariifis:

Papp, mille mõlemale poolele paber peale pressitud, t. t. § 177 p. 1-f alla kuuluvaks kui papp läikivalt siledaks tehtud (T.-k. ots. nr. 5449 — 8. I 1932. a.).

Rauastlihtne loomakett, mille osad — lülid — on ühendatud keeramise teel, muul viisil üle töötamata, t. t. § 151 p. 3 alla kuuluvaks

samal alusel kui rauast stantsitud ja taotud teosed eraldi nimetamata (T.-k. ots. nr. 5481 — 22. I 1932. a.).

Lisatolli asjus.

Kaubakäsitaja esitas palve spetsifikatsioonis tähendatud kaubakaalu parandamiseks pärast seda, kui tolliamet oli kokku seadnud kaalulehe tollidirektori ringkirja nr. 80 — 28/9 a. p. 1-b alusel, kuid enne revideerimise algust.

Tollinõukogu tunnustas spetsifikatsiooni mittekorrallikuks, pidades silmas, et palve kaalu parandamiseks oli esitatud pärast kaalulehe kokkuseadmist.

Tollikomitee tühistas tollinõukogu otsuse ja tunnustas spetsifikatsiooni korrallikuks, võttes arvesse, et spetsifikatsiooni parandus oli esitatud enne kauba revideerimise algust, nagu see t. s. § 188 järgi nõutav, seletades, et käesoleval juhtumil kauba kaalulehe kokkuseadmist ei saa lugeda revideerimise alguseks (T.-k. ots. nr. 5475 — 22. I 1932. a.).

Toiduainete turg.

London.

12. III. Nisu, kaal — 496 Ingl. nl. = 225 kg.	
Northern Manitoba sh	34/6
Hard Winter „	29/11/2
Rosario Santa „	26/9
Jahu, kaal — 280 Ingl. naela = 127 kg.	
Manitoba sh	26/3
Austraalia „	20/6
Kansas „	—
Odrad, Kanada nr. 3, kaal —	
376 Ingl. naela = 170 kg. „	24/9
California, kaal — 424 Ingl. naela = 192 kg. „	42/—
Kaerad, kaal — 320 Ingl. naela = 145 kg.	
La Plata sh	15/3
Canada nr. 2 „	21/—
5. III. Linad, cif. per tn.	
Riga Livonian Z. K. „	46./0/—
Pärnu H. D. „	44./0/—
Slanetz U/A Medium „	50/0/—
Bacon, kaal 112 Ingl. naela	
Iiri sh	79.—
Daani „	51.—52.
Hollandi „	42.—46.
Munad, kaal — 120 tk.	
Inglise „	12.6—13.0
Daani „	11.6—12.0
10. III. Või, per cvt. (50 kg.)	
Daani „	132/—136/
Läti „	—
Leedu „	—
Eesti „	—
Siberi „	—
Uus Merimaa „	108/—110/—
Austraalia „	104/—105/—

Hamburg.

Nisu.	
Sisemaa, tonni eest Rmk.	12.65—12.70
Manitoba, cif 100 kg. eest term. fl.	—
Western II, cif 100 kg. eest „	6 90
Hard Winter II, cif 100 kg. eest term. „	—
Rukis.	
Sisemaa, tonni eest loco Rmk.	10.45—10.50
Kaerad.	
Sisemaa, tonni eest „	8.50—8.90
Odrad, suve.	
Sisemaa, tonni eest „	8.45—8.55
Odrad, talve.	
Sisemaa, tonni eest „	8.30—8.35
Suhkur, cwt. (50 kg.) sh	—
Hollandi, laadimisel „	—
C. S. R. — do „	—
Poola — do — „	7/4 ¹ / ₂
Java, valge „	—
Riis, Burmah U, 50 kg. eest „	10/9
Rasv, tierces = 191 l.	
American Purelard \$	16 ¹ / ₂
Steamlard „	15/—
Berliin.	
Või, tsentneri eest (50 kg)	
Sisemaa või I sort Rmk.	126.—
„ „ II „ „	119.—
„ „ III „ „	109.—
Eesti „	126.—129.—
Läti, punane „	129.—131.—
„ must „	127.—128.—
Soome „	127.—129.—
Siberi „	129.—131.—

Välisbörsid.

	L O N D O N										
	27. II	29. II	1. III	2. III	3. III	4. III	5. III	7. III	8. III	10. III	11. III
Frank . . .	88.59	88.59	88.5 ³	88.46	88.59	89.03	89.28	89.59	93.18	93.53	92.18
Dollar . . .	3.4832	3.4837	3.4837	3 48 ³⁷	3.4887	3.5037	3.5112	3.52 2	3.65 ¹ / ₄	3.6787	3.6275
Rootsi kroon	18.11	18.11	18.11	18.09	18.15	18.17	18.16 ¹ / ₂	18.15	18.12 ⁵ / ₈	18.11	18.10
Daani kroon	18.16	18.15	18.15	18.15	18.15	18.16	18.18	18.15	18.15 ⁵ / ₈	18.15 ¹ / ₂	18.15
Norra kroon	18.46 ¹ / ₂	18.45	18.42 ⁵ / ₈	18.40	18.39	18.36	18.32 ¹ / ₂	18.32 ¹ / ₂	18.36	18.42	18.41
Saksa mark .	14.67	14.65 ¹ / ₂	14.63 ¹ / ₂	14.64	14.67	14.77	14.78	14.85	15.35	15.43	15.17 ¹ / ₂
Soome mark	217.50	220.—	224.—	224.—	223.—	225.—	224.—	220.—	175.—	216.50	216.50
Floriin . . .	8.6575	8 5460	8.6550	8.6425	8.6225	8.71	8.74	8.7650	9.11	9.13	9.10
Liira . . .	67.—	67.12	67.18	67.15	67.37	67.62	67.75	68.06	70.12	70.87	69.93
Helveetsia fr.	18.02	18.—	17.99	17.97 ¹ / ₂	18.05 ¹ / ₂	18.14	18.18	18.25 ¹ / ₂	18.92	18.97	18.71
Tšehhosl. kr..	117.75	117.75	117.75	117.50	117.50	118.50	118.37	119.—	112.325	124.—	122.—
Belgia frank	25.08	25.06	25.03	25.01	25.05 ¹ / ₂	25.16 ¹ / ₂	25.23 ¹ / ₂	25.32	26.35	26.425	25.97 ¹ / ₂
Sillingid . .	31.—	31.—	31.—	31.—	31.—	31.—	31.—	31.—	31.—	31.—	31.—
Slott . . .	31.—	31.—	31.—	31.—	31.—	31.—	31.—	31.—	32.—	32.—	32.50
Pengo . . .	29.—	29.—	29.—	29.—	29.—	30.—	30.—	30.—	30.—	30.—	30.—
Latt . . .	18.—	18.—	18.—	17.—	17.—	17.—	17.—	17.—	17.50	17.—	19.—
Litt . . .	31.—	31.—	31.—	31.—	31.—	31.—	31.—	31.—	34.—	34.—	34.—
Tšerv. . . .											
Eesti kroon .	13.—	12.—	13.—	12.—	12.—	12.—	12.—	13.—	12.50	12.—	14.—
Höbe p/unts	19 ³ / ₄	19 ³ / ₄	19 ³ / ₄	19 ¹ / ₂	19 ³ / ₈	19 ¹ / ₄	19 ³ / ₁₆	19 ¹ / ₁₆	18 ¹ / ₂	17 ⁷ / ₈	18 ¹ / ₁₆
Plaat. p/unts	170—175										
Kuld p/unts .											

	B E R L I I N										
	27. II	29. II	1. III	2. III	3. III	4. III	5. III	7. III	8. III	10. III	11. III
Naelsterling .	14.69	14.69	14.67	14.67	14.68	14.73	14.79	14.87	15.04	15.54	15.31
Frank . . .	16.58	16.58	16.53	16.58	16.58	16.58	16.58	16.57	16.53	16.56	16.57
Dollar . . .	4.213	4.213	4.213	4.213	4.213	4.213	4.213	4.213	4.213	4.213	4.213
Rootsi kroon	81.—	81.05	81.—	80.98	80.98	81.05	81.25	81.75	82.35	85.70	84.40
Daani kroon	80.90	80.92	80.92	80.90	80.93	81.10	81.40	81.90	82.90	85.65	84.35
Norra kroon	79.55	79.65	79.55	79.55	79.60	80.—	81.40	81.—	81.90	84.50	83.20
Soome mark	6.69	6.67	6.65	6.60	6.58	6.53	6.55	6.65	6.75	7.05	7.—
Floriin . . .	170.—	169.—	169.85	169.83	169.90	169.80	169.50	169.50	169.40	169.60	169.70
Liira . . .	21.90	21.90	21.90	21.88	21.86	21.84	21.82	21.81	21.81	21.83	21.83
Helveetsia fr.	82.—	81.48	81.57	81.60	81.50	81.40	81.40	81.83	81.28	81.50	81.75
Belgia frank	58.65	58.65	58.64	58.64	58.65	58.65	58.64	58.60	58.60	58.55	58.65

Tallinna börsikomitee juures asuva kaupade ja prahtide komisjoni poolt koteeritavate kaupade nimekirjad ja hinnad (en gros).

„J. Puhk ja Pojad“ suurveski
saadused. Hinnad arvatud 50
kg. eest ühes valge puuvil-
lase kotiga.

Püülijahu:

Rukkipüüli patent (à 50 kg.)
„ harilik
„ № 3
„Eesti Parem“ saiajahu (à 50 kg.)
„Kalev“
„Taara“
„Kungla“
„Sampo“
Manna
Granular

Kroonid.

100 kg. 31.50
„ 28.50
„ 27.50
„ 40.50
„ 38.—
„ 37.—
„ 31.—
„ 25.—
„ 45.—
„ 41.50

Kroonid.

Saiajahu poolsõre 100 kg. 43.—
„ sõre „ 45.—
Jahud: nisu, pehme, Ameerika
ja Inglise 100kg. —
„ sõre, Ameerika
ja Inglise „ —
„J. Puhk ja Pojad“ suurveski
Jahu: rukki „ 16.20—17.00
rukkipüüli „ 27.50—31.50
nisu, pehme
sõre 25.00—45.00
Kaerahelbed (Herakulo) . . kg. „ 0.29

A/S Rotermanni teh.		100 kg.	Kroonid.			1000 kg.	Kroonid.
Jahu: rukki		"	16.00—17.00	Koks			55.—
" püül		"	26.20—27.00	Kütteturvas (riigi turbatööst.)			
" nisu, pehme — sõre		"	23.60—46.60	franko saatejaam		"	10.00
Nisu, Eesti, riigihind		"	18.00—22.00	Põlevkivi, I-a, fr. vag. Kohtla		"	5.50
" külvi, suvi „Rubin“		"	—	" I-b, „ „ „		"	4.90
Rukis, Eesti, riigihind		"	15.00	" II s. „ „ „		"	4.00
Kaerad, toidu, Eesti		"	9.00—9.25	" III s. „ „ „		"	2.20
" Vene		"	—	Toorõli, fr. ladu Tallinn	100 kg.		6.75
Odrad, õlle, Eesti		"	15.00—16.00	Raskeõli „ „ „		"	9.75
" toidu, Eesti		"	13.00—14.00	Estobituumen A, B, C tünnid. br.		"	10.25
Herned, valged, Vene		"	—	" D. E. (pigi) „ „		"	10.25
" Hollandi		"	—	Katuselakk, „ „ „		"	10.75
Ristikhein, punane, Siberi, külvi		"	—	Fenolaat, tünnides, netto		"	9.25
Riis, Burma II		"	32.50—33.00	Karbolineum „Estokarbolineum“		"	
Kartulid, eksport		"	2.60—2.80	A & B, netto		"	15.75
" piirituse		"	1.40—1.80	„Estokarbolineum“ C, netto		"	14.25
" tärglisevabrikud		"	—	D, netto		"	12.75
Kartulitärklis „Supérieur“		"	28.00	Raualakk, vaatides		"	22.75
Siirup, kartuli, 42%o		"	32.00	Imbutusõli A, netto, vaatides		"	9.75
Glükoos		"	25.00	" B „ „ „		"	9.00
Või, eksport, I sort	1 kg.	1.40—1.50	—	" C „ „ „		"	8.25
Margariin, välismaa		"	—	Asfaltmastiks „ „ „		"	6.75
" kodumaa		"	0.75—0.95	Viljapuu-karbolineum, netto	ltr.		0.25
Kaseiin, Eesti, toores	100 kg.	12.00	—	Mootor-petrooleum, fr. iga sihtj.	1 kg.	0.105	
Juust „Schveitsi“, kodumaa	1 kg.	1.35—1.50	—	Raud, sordi	100 kg.	9.00—9.50	
Munad, eksport, I s. (kast 360tk.) kast		"	—	" viits		"	14.00—14.50
Kakao, Hollandi	1 kg.	1.10—1.60	—	" plekk		"	12.00—20.00
" Englise		"	1.05—1.30	" plekk, tsingitud		"	30.50—32.00
Kohv, Rio, Santos jne.		"	2.30—2.50	" talad		"	10.50—11.00
" Kesk-Ameerika sordid		"	3.10—4.80	Teras, Englise		"	70.00—100.00
Tee, laht., Orange Pekoe, Tseilon		"	5.00—5.50	" Saksa		"	70.00—100.00
" " Orange Pekoe, Java		"	3.80—5.00	" vedru		"	20.00—22.00
" " Moning, Hiina		"	4.00—4.70	" talla, ree		"	13.00—13.50
Suhkur, peenike, valge, Saksa	100 kg.	—	—	Inglistina		"	280.00—300.00
" " Tšehhoslov.		"	—	Seatina		"	45.00—48.00
" " Vene		"	32.00—32.50	Vaskplekk, punane		"	165.00—180.00
" " Poola		"	32.50—33.00	" valge		"	150.00—180.00
Sool, lahtine, Vene, fr. vagun		"	—	Tsinkplekk		"	45.00—50.00
jaam Irboska ja Narva		"	3.40	Masinaõli		"	22.00—27.00
" " Saksa		"	3.40	" Poola		"	—
" " Poola		"	3.10	" Ameerika		"	—
Heeringad, Yarmouth, „Matties“	tünn	—	—	Mootorõli		"	35.00—43.00
" Schoti „Matties“ I sort		"	47.00—50.00	Autoõli, Ameerika		"	39.00—105.00
" " II „ „		"	42.00—45.00	Eesti Kiviõli A/Ü. Põlevkivi, küt-		"	
" " „Matfulls“		"	68.00—70.00	teõli, tsistern. fr. Tallinn		"	5,5—6,1
" Islandi		"	68.00—70.00	Linaseemneõli		"	56.00—58.00
Liha, sea, I sort	1 kg.	0.38—0.42	—	Värnits		"	58.00—61.00
Liha, looma, I sort	1 kg.	0.20—0.30	—	Tsilindriõli, Ameerika		"	27.00—45.00
Õlikoogid, linaseemne	100 kg.	9.50	—	" Vene 280 ^o		"	30.00
" päevalille		"	—	" 320 ^o		"	45.00
" puuvilla		"	11.00	" Ameerika 280 ^o		"	—
Jahu, päevalille		"	—	" 320 ^o		"	—
Segajõutoit I s.		"	—	Nafta, Vene		"	10.00—11.00
" II s.		"	—	" Ameerika		"	10.00—11.00
Sojatangud		"	13.25	" Poola		"	—
Nisukliid		"	7.00	Petrooleum, Vene, tsisternid ja		"	
Maapähklikoogid		"	—	vaadid		"	10.25—11.00
Sõõdaherned		"	—	" Am., tsistern. ja vaadid		"	10.25—11.00
Puuvillane riie Bias, netto	meeter	0.45—0.56	—	Bensiin, eesti riigi põlevkivi-		"	
" Mitkal		"	0.34—0.42	tööstuse segabensiin, fr. Tallinn		"	36.50
Lina, Petseri, saatejaam	1000 kg.	518.30—549.00	—	Bensiin, Vene, I sort		"	37.50
" Võru		"	518.50—549.00	" Ameerika, I sort		"	37.50
" Liivi		"	427.00—457.50	A/Ü. Eesti Kiviõli bensiin Estolin,		"	
" Tartu		"	427.00—457.50	tsistern. fr. Tall.		"	32.50
Õlilinasemned, 90%o, baas,		"	—	A/Ü. Eesti Kiviõli bensiin Estolin,		"	
Lisaatejaam	100 "	—	—	vaatides		"	33.25
naseemned, külvi, 95%o baas,		"	—	Pesusooda, kodumaa		"	8.00—8.50
saatejaam		"	—	Seebikivi		"	23.00—29.00
Kivisüsi, auru, Yorkshire,		"	—	Värvid, nigros., veessulav, välism.	1 kg.		5.50
2 korda pestud	1000 kg.	34.—	—	" tsinkvalge, välism.		"	0.70
" " Newcastle		"	33.—	" tinavalge, „ „		"	0.70
Kivisüsi, sepa		"	36.—	" ooker, „ „		"	0.17—0.21

		Kroonid.
Väetisained:		
Superfosfaat 18—20%	kott	4.—
" 17—19 ⁰ / ₀	"	—
" 16—18 ⁰ / ₀	"	—
Segafosfaat 22—23 ⁰ / ₀	"	3.65
Fosforiit, Eesti, 25—27%	"	3.45
Kaalisool, 40 ⁰ / ₀	"	—
Tšiilisalpeeter	"	13.50
Lubisalpeeter	"	15.—
Lubiamoonsalpeeter	"	—
Leunasalpeeter	"	12.—
Väävelhapu ammonium	"	21.—
Nitrofoska	"	23.30
Paber, rotatsiooni	100 kg.	23.30
Tsement, Portland, Kunda,		
pütt 170 kg. fr. Tallinn	tünn	7.90
Kriit, toores	100 kg.	5.15—6.50
pestud	"	5.50—6.50
Kivitärv.	"	—
Lubi	"	3.50
Kips, tükkides, franko vagun		
Irboska 1000 kg.		15.25
jahvatatud	"	24.40
krohvimise	"	36.60—42.70
Telliskivid, Is., Loksa, fr. Tallinn	1000 tk.	45.00—50.00
Silikaat I s., fr. vabrik	"	39.00—40.00
Tulitikud, orig. kast (5000 toosi)	"	130.00
Nahk, talla, Eesti	1 kg.	2.60—2.90
" " Ameerika, I s.	"	2.75—3.00
" " " II s.	"	—

Liverpooli börs. Puuvill.

American Fully Middling inglise naela (lbs) eest ingl. pensil (d) loko 5.62, mai 5.32, juuli 5.32, okt. 5.37, det. 5.42.

Peekonsigade nädalahinn. Tall. 6.—13. märtsini 1932.			
Peekonsigade tapakaalud I sort	II sort	III/IV sort	
60—72 kg	0.34	0.30	makstakse
55—59.5 "	—	—	siseturu
72.5—75 "			
50—54.5 "			
75.5—80 "			
			hinnad

Juuremaks fondist iga I ja II sordi peekonseast tapakaaluga 60—72 kg. 10 kr.

Lina

Prahid:

Tallinn — Stettiin	1000 kg.	Rmk. 15.—18.
" — Ghent	1016 kg.	sh 18/—
" — Dundee	"	" 32/6
" — Belfast	"	" 47/—

Puumaterjalid

Standard

Tallinn — London	"	sh 40/—
" — Hull	"	42/6
" — Manchester	"	47/6
" — Grangemouth	"	32/6
" — Belfast	"	50/—
" — Dundee	"	35/—
" — Antwerpen	"	30/—
" — Ghent	"	30/—
" — Rotterdam	"	hfl. 17/—
" — Amsterdam	"	18/50

Segakaup

Tallinn — Stettiin	1000 kg.	Rmk. 18.—
" — London	1016 kg.	sh 17/—40/—
" — Stockholm	1000 kg.	rkr. 10.—30.—
" — Stettiin	või tünn	Rmk. 1.50
" — London	"	sh 2/6

Tallinna fondibörsi kursisedel.

New-York		7. III. 1932	8. III. 1932	9. III. 1932	10. III. 1932	11. III. 1932	12. III. 1932
1 dollar	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	3.7280	3.7280	3.7280	3.7280	3.7280	3.7280
	M.	3.7580	3.7580	3.7580	3.7580	3.7580	3.7580
London 1 naelsterl.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	13.—	13.05	18.70	14.70	13.50	13.45
	M.	13.30	13.35	14.—	14.—	13.80	13.75
Berliin 100 s. riigim.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	87.75	87.70	87.85	88.15	88.20	88.20
	M.	89.75	89.70	89.85	90.15	90.20	90.20
Helsingi 100 soome m.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	5.75	5.90	6.30	6.30	6.30	6.20
	M.	6.10	6.25	6.50	6.50	6.50	6.40
Stokholm 100 rootsi kr.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	71.25	71.50	75.50	75.75	75.—	74.—
	M.	75.25	75.50	78.—	78.25	77.50	76.50
Kopenh. 100 daani kr.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	71.25	71.50	75.50	75.50	75.—	74.—
	M.	75.25	75.50	78.—	78.—	77.50	76.50
Oslo 100 norra kr.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	70.50	70.75	74.50	74.75	73.75	72.75
	M.	74.50	74.75	77.—	77.25	76.25	75.25
Pariis 100 prants. fr.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	14.65	14.65	14.65	14.65	14.65	14.65
	M.	14.95	14.95	14.95	14.95	14.95	14.95
Amsterd. 100 floiriini	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	149.75	150.—	149.75	149.75	150.—	149.75
	M.	152.75	153.—	152.75	152.75	153.—	152.75
Riig 100 latti	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	72.—	72.—	72.—	72.—	72.—	72.—
	M.	72.45	72.45	72.45	72.45	72.45	72.45
Zürich 100 helv. fr.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	72.—	72.—	72.50	72.—	72.20	72.20
	M.	73.50	73.50	74.—	73.50	73.70	73.70
Brüssel 100 belgat	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	51.85	51.90	52.10	51.80	51.85	52.—
	M.	53.25	53.30	53.50	53.20	53.25	53.40
Milaano 100 liirat	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	19.30	19.30	19.50	19.35	19.35	19.35
	M.	19.93	19.95	20.15	20.—	20.—	20.—
Praha 100 tšehh. kr.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	11.05	11.05	11.15	11.20	11.05	11.05
	M.	11.40	11.40	11.50	11.55	11.40	11.40
Viini 100 austr. sh.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	—	—	—	—	—	—
	M.	53.50	53.50	53.50	53.50	53.50	53.50
Budapest 100 pengot	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	—	—	—	—	—	—
	M.	65.—	65.—	65.—	65.—	65.—	65.—
Varssav 100 slotti	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	41.—	41.—	42.—	42.—	42.—	41.50
	M.	42.50	42.50	43.50	43.50	43.50	43.—
Kaunas 100 liitti	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	37.—	37.—	37.—	37.—	37.—	37.—
	M.	37.60	37.60	37.60	37.60	37.60	37.60
Moskva 100 rubla (tšekk)	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	—	—	—	—	—	—
	M.	193.75	193.75	193.75	193.75	193.75	193.75
Danzig 100 guldnaat	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	72.—	72.—	72.—	72.—	72.—	72.—
	M.	74.—	74.—	74.—	74.—	74.—	74.—